
PUBBLICATA ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

- 8 MAR. 2017 

28FEB2017 
2017 

OGGETTO: Adesione Offerta Pubblica di Acquisto su azioni Parmalat. Offerente SOFIL 
s.a.s ________ 

L'anno 2017 il giorno del mese di fébVrfàkàn Monza nella sede legale delFATS della 
Brianza, il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 

- la L.R. 30.12.2009 n. 33. come modificata dalla L.R. 11.08.2015 n. 23 ad oggetto 
''Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo - modifiche al titolo l e i Titolo II della 
Legge Regionale 30 dicembre 2009 n. 33 ", ha previsto, all'art. 6, l'istituzione delle Agenzie 
di Tutela della Salute (ATS), tra le quali la ATS della Brianza, prevedendo, quindi, la 
costituzione delle stesse con successiva deliberazione della Giunta Regionale; 

- con DGR n. X/4466 del 10.12.2015 è stata costituita l'Agenzia di Tutela della Salute della 
Brianza con decorrenza 01 gennaio 2016 che ha incorporato le Aziende Sanitarie Locali di 
Lecco e Monza Brianza; 

CONSIDERATO che: 

- con DGR X/4613 del 19.12.2015 è stato nominato quale Direttore Generale della Agenzia di 
Tutela della Salute (ATS) della Brianza il dr. Massimo Giupponi, nato a Bergamo il 
13.05.1964, con decorrenza da 01.01.2016 sino al 31.12.2018, fatta salva la verifica 
intermedia dopo i primi 18 mesi; 

- con deliberazione n. 1 del 04.01.2016 si è preso atto della costituzione della Agenzia di 
Tutela della Salute (ATS) della Brianza e della nomina del Direttore Generale della stessa; 

VISTA la documentazione pervenuta dall'Istituto Tesoriere Banca Intesa San Paolo dalla quale 
risul :a che l'Agenzia è titolare del deposito titoli n° 3854688 relativo a n° 153 azioni Parmalat 
valu ate al 31.12.2016 in € 456,55: 

CONSIDERATO che l'Istituto Tesoriere con nota del 06.02.2017 pervenuta all'U.O. Economico 
Finanziaria in data 17.02.2017 ha comunicato le modalità dell'offerta pubblica di acquisto indetta 
da SOFIE s.a.s. (offerente) sulle azioni Parmalat al prezzo di € 2,80 per azione con scadenza 
10.3.2017; 

PFIECISATO che nel caso di adesione all'OPA superiore al 90% le azioni non saranno più 
negoziabili sulla Borsa Italiana e che penanlo potrebbero esserci difficoltà nel venderle: 

EVI DENZIATO che non rientra nei compiti istituzionali dell'Agenzia la gestione patrimoniale di 
beni finanziari: 

RILEVATA l'esiguità del valore delle predette Azioni si ritiene di aderire all'offerta pubblica di 
acquisto lanciata da SOFIL s.a.s. con scadenza 10.3.2017; 

I 

Sis'erna Socio Sanitario 

Regione 
f i l n l Lombardia 

1 ATS Brianza ! 
DELIBERAZIONE N. DEL 



SU PROPOSTA del Responsabile del UOC Economico Finanziaria; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile dell'U.O. proponente riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

- di aderire all'offerta pubblica di acquisto lanciata da SOFIL s.a.s (offerente) sulle adoni 
Parmalat al prezzo di € 2.80 per azione con scadenza 10.3.2017; 

- di dare mandato all'Istituto Tesoriere Intesa San Paolo per gli adempimenti necessari al fine di 
aderire all'OPA; 

- di procedere alla vendita libera sul mercato delle azioni, nel caso in cui non fosse possibile 
aderire all'OPA; 

- di dare atto che il ricavato sarà introitato nel conto 620.001.050 "proventi vari" del bilancio 
sanitario 2017; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente. 

2 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: ECONOMICO FINANZIARIA 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L RESBONSAB1LE 
(Dr. Gaspare Maffei) 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile c la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario Socio Sanitario Integralo (ASSI) [ Sociale 

Impecilo: 

Conto n. : Importo : 

II. RESPONSABILE SERVIZIO IX'ONOMICO-EINAN/.IARIO 
Dott. Gaspare Maffei 

NOTff: 

C E R T I F I C A T O 1)1 P U B B L I C A Z I O N E 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durala di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

3 




